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Poznań, dnia 20 września 2024 r. 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą: 

„Dostawa jednorazowych wyrobów medycznych „3” nr rejestru:  SZP/APT/32/2024  

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 5 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024. poz. 1320) udziela 

wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1  

CZĘŚĆ 15 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści ręczniki w opakowaniu a’2 oraz wycenę za 

opakowanie z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2  

CZĘŚĆ 15 pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści osłonę na stolik Mayo o gramaturze min. 77 g/m2 w 

strefie wzmocnionej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

CZĘŚĆ 15 pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 100x120? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymogów. 

 

Pytanie nr 4 

CZĘŚĆ 15 pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150x200? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 5 

CZĘŚĆ 15 pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x90? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 6  

CZĘŚĆ 15 pozycja 8 Czy Zamawiający dopuści serwetę dwuwarstwową o gramaturze min. 60 g/m2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7  

DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY §1 ust. 3 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie 

minimalnego, procentowego poziomu realizacji umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że minimalny poziom wykorzystania dla 

poszczególnych części został określony w Rozdziale IV SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY §5 ust. 1 a) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie kary 

umownej do 1% wartości brutto zamówionej partii wyrobów za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, 

nie mniej jednak niż 50,00 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, 

 

Pytanie nr 9  

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 15 

Pozycja 2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylne ściereczki chłonne  

o wymiarach 30 x 33 cm – pozostałe parametry zgonie z SWZ.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 10  

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 15 

Pozycja 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylną osłonę na stolik Mayo 

wykonaną z mocnej nieprzemakalnej folii  PE 60 μm – pozostałe parametry zgonie z SWZ.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 11  

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 15 

Pozycja 7 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylną serwetę zabiegową  

o gramaturze min. 55g/m2 na całej powierzchni – pozostałe parametry zgonie z SWZ.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 12  

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 15 

Pozycja 8 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylną serwetę zabiegową wykonaną 

z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze min. 55g/m2 na całej powierzchni – pozostałe parametry 

zgonie z SWZ.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 13  

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 15 

Pozycja 9 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłonę sterylną kończyny o 

wymiarach 35x80cm, wykonana z laminatu o gramaturze min. 40g/m2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 14  

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 18 

Pozycje 4-6 - czy Zamawiający oczekuje zaoferowania oraz wyceny opatrunków pakowanych po  

5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych opakowań tj. po 10 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ilości podane w formularzu asortymentowo-

cenowym dotyczą 1 sztuki opatrunku. Zamawiający dopuszcza opakowania zbiorcze opatrunków po  

5 sztuk. 

 

Pytanie nr 15  

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 21 

Pozycja 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania niesterylne opaski gipsowe, po 

nasyceniu wodą, jej struktura przechodzi w kremo podobną konsystencję przy jednoczesnym 

utrzymaniu wysokiej stabilności; gaza impregnowana naturalnym gipsem; czas zanurzenia opaski w 

wodzie 3 sek. +/- 1; o zawartości gipsu 89%. opatrunek gipsowy można ostrożnie obciążać po 30 

min.; dobra przepuszczalność dla promieni rentgenowskich, dzięki wysokiej jakości gazy bawełnianej 

17-nitk., pokrytej obustronnie gipsem naturalnym, charakteryzuje się doskonałymi możliwościami 

modelowania i formowania, nawinięta na rolkę z tektury.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 16  

Dotyczy pakietu nr 18 

Poz. 1, Poz. 2, Poz. 3 

Czy Zamawiający wymaga w zestawie SoftPort, który wpływa pozytywnie na mobilność pacjenta, a 

także zapewnia komfort podczas terapii? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Poz. 4, Poz. 5, Poz. 6  

Czy Zamawiający dopuści opatrunki pakowane po 5 szt jako opakowanie zbiorcze z przeliczeniem 

ilości wskazanych przez Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Poz. 1, Poz. 2, Poz. 3  

Czy Zamawiający wymaga sterylnego zestawu do jednorazowej terapii podciśnieniowej, w skład 

zestawu wchodzą: 

- pompa 

- 2 opatrunki 

- 6 pasków zabezpieczających 

- dren 

- 2 baterie AA  

- uchwyt podtrzymujący pompę, 
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 Wszystkie składowe zestawu są sterylne. 

 Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 17  

Część nr 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie: 

 

1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm z warstwą chłonną – owinięcie zestawu 

2 ręczniki 30 cm x 40 cm wykonane z celulozy wzmacnianej nitką poliestrową 

1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm                                   

1 serweta operacyjna wzmocniona na dłoń/stopę 225 cm x 300 cm z samouszczelniającym się 

otworem o średnicy 3 cm i 2 podwójnymi zintegrowanymi uchwytami do mocowania przewodów i 

drenów 

 

Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia 

polietylenowa. Gramatura laminatu podstawowego 57 g/m2 (+/-0,5g/m2). Wokół pola operacyjnego 

polipropylenowa łata chłonna o wymiarach (100 cm x 50 cm ( +/- 1 cm ). Całkowita gramatura 

laminatu podstawowego i łaty chłonnej 109 g/m2 (+/-0,5g/m2).  Odporność na przenikanie cieczy 

min. 174 cm H20 i pojemności absorbcji min.340% 

Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada min. 2 etykiety 

samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na opakowaniu 

wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w 

postaci piktogramów.  Zestawy pakowane do transportu podwójnie w worek foliowy oraz karton 

zewnętrzny.                                         

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

   1.Pytania – Część nr 16 poz.1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w tej pozycji zestawu do operacji dłoni o następujących 

parametrach i składzie:  

-  wykonany z chłonnego laminatu polietylenu i włókniny  polipropylenowej o minimalnej 

gramaturze 62 g/m² wzmocnionego włókniną typu Spunlace o gramaturze min. 70g/m² Odporność 

materiału na przenikanie cieczy – min. 240 cm H₂O. Chłonność w strefie krytycznej – min. 900%. 

Skład :  

- 1 osłona na stolik Mayo, składana teleskopowo o wym. 80x145cm 

- 1 serweta wzmocniona do chirurgii dłoni/stopy o wym. 220 x 320 cm z elastycznym otworem  

o średnicy 3 cm (wzmocnienie 150x150cm) 

- 2 ręczniki chłonne 30x40cm  

Całość zawinięta w serwetę na stół instrumentariuszki o min. wym. 140x190cm . Zestaw   

w opakowaniu typu „folia-papier”, posiadającym dwie samoprzylepne naklejki transferowe  

zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. 

Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone ma być dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE. 

Na opakowaniu zbiorczym kolorystyczny wskaźnik sterylizacji. Zestaw spełnia wymagania normy 

EN 13795? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 19 

Dot. Pakietu 4 poz. 1-4: Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne, tkane uciskowe z zapinką,  

z domieszką bawełny, długość w stanie relaksacji nie mniej niż 1,5m, pakowane pojedynczo w folię  

i w kartony zbiorcze po 60 szt i 40 szt ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 20 

Dot. Pakietu 5, poz. 1-3: Czy Zamawiający wymaga raportu walidacji procesu sterylizacji wyrobów 

(tupferów)?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie wymagane dokumenty zostały określone 

w SWZ. 

 

Pytanie nr 21 

Dot. Pakietu 14, poz. 1-4: Czy Zamawiający wymaga raportu walidacji procesu sterylizacji wyrobów 

( kompresów ) ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie wymagane dokumenty zostały określone 

w SWZ. 

 

Pytanie nr 22 

Dot. Pakietu 16: Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

a) Serweta wzmocniona na stolik instrumentariuszki – służąca, jako owinięcie zestawu, wymiar 

140cm x 190 cm – 1 szt. 

b) Osłona na stolik Mayo 80 cm x145 cm z warstwą chłonną 76 cm x 85 cm, składana 

teleskopowo do wewnątrz – 1 szt. 

c) Serweta chirurgiczna o wymiarach 300 cm x 240 cm do operacji ręki z elastycznym 

elementem (30 cm x 30 cm) i umieszczonym w nim otworem o średnicy max 4 

cm, (otwór umieszczony centralnie w odległości około 100 cm od krótszej krawędzi serwety) 

d) ręczniczki 20 cm x 40 cm – 4szt. 

Serweta główna wykonana z materiału 3-warstwowego (włókniny wiskozowej, folii 

polietylenowo-polipropylenowej i włókniny polipropylenowej), gramatura min. 73 g/m2, , 

odporność na przenikanie cieczy 190 cm H2O, i chłonności laminatu 335,6% 

Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik instrumentarialny, na opakowaniu wyraźnie 

zaznaczony kierunek otwierania. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Produkt sterylny, pakowany w 

sposób gwarantujący aseptyczny sposób aplikacji. Produkt dostarczany w podwójnym 

opakowaniu kartonowym: karton zewnętrzny (szary lub brązowy)+karton wewnętrzny (biały). 

Karton wewnętrzny posiada uchylną klapkę z etykietą wyrobu– w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 23 

Dot. Pakietu 21, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową z gazowego bandaża pokrytego 

obustronnie naturalnym gipsem medycznym o zawartości gipsu minimum 93%, nawiniętym na 

perforowany nośnik z tworzywa sztucznego. Reszta parametrów bez zmian ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
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Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby na fakturze obowiązkowo znajdowała się informacja na 

temat daty ważności ? Taka informacja znajdzie się w zamian na dokumencie WZ dołączanym do 

dostawy - w związku z tym Zamawiający będzie w posiadaniu wszystkich wymaganych przez siebie 

informacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU . 

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 1) do 0,5% lub na inne 

złagodzenie kary umownej z § 5 ust. 1 punkt 1) wzoru umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU. 

 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 2) do 0,5% lub na inne 

złagodzenie kary umownej z § 5 ust. 1 punkt 2) wzoru umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU 

 

Pytanie nr 27 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary w § 5, ust, 1 punkt 3) z 20% do 10%? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU 

 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 5) do 50 zł lub na inne 

złagodzenie kary umownej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU. 

 

Pytanie nr 29 

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia 

Pytanie 1 – dotyczy części nr 12 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy pojedynczego przetwornika o długości 152 cm z prostą igłą w 

zbiorniku wyrównawczym (zakrzywiona igła nie ma żadnego wpływu na poprawienie jakości pracy 

przetwornika), bez zdejmowanego koreczka , za to z dodatkowym kompletem żółtych koreczków w 

celu zapobiegania kontaminacji, oraz bezpinowym połączeniem z dodatkowym kołnierzem 

chroniącym przed zalaniem, które to połączenie jest trwalsze, nowocześniejsze i bezpieczniejsze oraz 

stosowane przez większość renomowanych firm produkujących przetworniki. Pozostałe parametry 

zgodne z SIWZ., w przypadku wyboru naszej oferty dostarczymy odpowiednią wymagana ilość kabli 

dedykowana do proponowanych przetworników i monitorów będących na wyposażeniu 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 30 

Pytania dotyczące Wzoru umowy 

Pytanie 1 – dotyczy §5 ust. 1 

Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie w/w ustępu w sposób następujący: 

„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może zobowiązać 

Wykonawcę do zapłaty następujących kar umownych: 
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1) 2% wartości brutto zamówionej partii wyrobów, za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie mniej 

jednak niż 20,00 zł; 

2) 1% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 20,00 zł (…)” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy dotyczące tej 

kwestii. 

 

Pytanie nr 31 

Część nr 11, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści chusty w rozmiarze 136 x 96 x 96cm? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 32 

Część nr 20, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania żył centralnych w rozmiarze G18 x 7cm? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 33 

Część nr 20, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania żył centralnych w rozmiarze G18 x 7cm? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 34 

Część nr 20, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści igłę typu Touhy w rozmiarze G18 o dł. 80mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 35 

Część nr 20, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści igłę typu Touhy skalowaną co 1cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 36 

Część nr 20, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia zewnątrzoponowego: 

• Strzykawka niskooporowa o pojemności 10ml, skalowana 

• Igła Touhy 18G x 80 mm 

• Cewnik epiduralny 0,8 mm o długości 90 cm z znacznikami głębokości oraz otworami 

bocznymi, wykonany z miękkiego materiału, z nitką radiacyjną na całej długości 

kontrastującą w promieniach RTG, skalowany 

• Dodatkowy łącznik ułatwiający wprowadzenie cewnika do igły Touhy 

• Płaski filtr epiduralny 0,2μm 

• Zatrzaskowy łącznik do cewnika epiduralnego 

• Mocowanie cewnika 

• Samoprzylepna naklejka na cewnik epiduralny? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 37 

Część nr 20, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia zewnątrzoponowego: 

• Strzykawka niskooporowa o pojemności 10ml, skalowana 

• Igła Touhy 18G x 80 mm 

• Cewnik epiduralny 0,8 mm o długości 90 cm z znacznikami głębokości oraz otworami 

bocznymi, wykonany z miękkiego materiału, z nitką radiacyjną na całej długości 

kontrastującą w promieniach RTG, skalowany 

• Dodatkowy łącznik ułatwiający wprowadzenie cewnika do igły Touhy 

• Płaski filtr epiduralny 0,2μm 

• Zatrzaskowy łącznik do cewnika epiduralnego 

• Mocowanie cewnika 

• Samoprzylepna naklejka na cewnik epiduralny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

      

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

 

 

Z up. Dyrektora     

 

Jarosław Woźniak 

Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych 

 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 
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